[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.10.2021

	№
	531-П

	г. Киров

	О региональном государственном контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания граждан

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 3, пунктом 2 части 10
статьи 23 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»                  и пунктом 2 части 1 статьи 33 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания граждан согласно
приложению № 1.
2. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан согласно приложению № 2.

3. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 20.01.2017 № 41/27 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него пункт 4.

4. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 18.07.2018 № 362-П «Об утверждении Порядка ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти Кировской области, уполномоченных
на их осуществление», исключив из него пункт 5.
5. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
5.1. От 12.12.2014 № 15/192 «Об организации и осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания в Кировской области».

5.2. От 09.11.2015 № 69/731 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 12.12.2014 № 15/192».

5.3. От 17.11.2015 № 70/758 «Об утверждении Административного регламента осуществления министерством социального развития Кировской области регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания в Кировской области».
5.4. От 13.04.2016 № 94/240 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.11.2015 № 70/758».
5.5. От 18.08.2016 № 4/46 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.11.2015 № 70/758».

5.6. От 18.05.2017 № 65/256 «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 12.12.2014 № 15/192 и от 17.11.2015
№ 70/758».
5.7. От 24.08.2017 № 425-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.11.2015 № 70/758».

5.8. От 08.09.2017 № 460-П «Об утверждении Положения
об организации и осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в сфере социального обслуживания в Кировской области».

5.9. От 01.02.2018 № 39-П «Об утверждении Административного регламента осуществления министерством социального развития Кировской области регионального государственного контроля (надзора) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной
и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в сфере социального обслуживания в Кировской области».

5.10. От 25.01.2019 № 17-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области».

5.11. От 19.08.2019 № 444-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области».
6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
7. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]